
 České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta dopravní - Katedra letecké dopravy 

Horská 3, 128 03, Praha 2
e-mail: hanakle1@fd.cvut.cz, sochavla@fd.cvut.cz

Studijní program:  Technika a technologie v dopravě a spojích

Studijní obor:

Hodnocení závěrečné práce:

1. Splnění zadání formálně i odborně. (0 – 30)
Hodnoceno je také splnění stanoveného cíle práce a celkové vypracování s ohledem na zadané téma. 
Excelentně splněné zadání může být ohodnoceno maximálním počtem bodů. V poměru rozsahu části v 
zadání, která není zcela vhodně či úplně zpracována, je hodnocení odpovídajícím způsobem sníženo.  

2. Úroveň teoretické části a využití dostupné literatury. (0 – 30) 
Posuzována je relevantnost teoretické části k zadání, rozsah rešerší a systematické uspořádání zjištěných 
poznatků. Převažuje-li doslovné převzetí textů, hodnocení je sníženo až o 15 bodů (za předpokladu dodržení 
autorských práv). Důvodem pro snížení celkového hodnocení je dále nedostatečný výběr teoretických 
poznatků, literatury a zdrojů.  

3. Rozsah realizačních prací (SW, HW), aplikovaných vědomostí a znalostí, 
úroveň metodologického zpracování a závěrů práce. (0 – 30) 
Celkem 30 bodů může být uděleno za velmi komplexní a bezchybnou práci vhodnou k publikování. Tento 
aspekt se posuzuje zejména z hlediska významu pro obohacení teoretických poznatků a má praktický 
význam. Obzvláště pozitivně je hodnoceno vytvoření modelu, SW produktu a též technická realizace, 
validovaný provozní postup nebo metodika. Za drobné metodologické nedostatky je hodnocení sníženo až o 5 
bodů. Nekonzistentnost zpracování s teoretickými východisky a nejasný či ne zcela odborný metodologický 
přístup vede ke snížení minimálně o 15 bodů. Další snížení hodnocení lze udělit za nedostatečnou diskusi k 
závěrům. 

4. Formální náležitosti a úprava práce (úroveň psaní, označení struktury textu, 
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 
Hodnoceny jsou formální náležitosti z pohledu dodržení pravidel o psaní, atributů závěrečných prací, tj. 
formátování textu, struktury práce, seznamu použité literatury, vybavenosti bakalářské práce grafy a 
tabulkami, způsobu citování. Za nedodržení jednotlivých pravidel je sníženo maximální hodnocení o 2 body za 
každý nerespektovaný atribut. Rovněž za výskyt gramatických chyb, překlepů a nevhodné stylistiky a 
terminologie se snižuje hodnocení o 2–4 body. V práci by se měla objevovat pouze standardní odborná 
terminologie a to zejména v jazyce práce (je třeba hodnotit schopnost vyjadřovat se technickým jazykem – 2 
body), grafy jsou tvořeny dle standardníchzásad (2 body) a stejně jako tabulky jsou opatřeny legendou, 
vše je je v nich čitelné (2 body), jsou dodržena citační pravidla dle ISO690 a ISO690-2 (2 body).  

5. Celkový počet bodů 

  POSUDEK  

Student:

Název:

Body

(link) 

https://uld.fd.cvut.cz/wp-content/uploads/2021/08/20210308-metodicky-pokyn-c-12009-o-dodrzovani-etickych-principu-pri-priprave-vysokoskolskych.pdf


Celkové hodnocení úrovně vypracování:

A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

pozn.: prosím uveďte komentář odůvodňující hodnocení.

práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm 

Komentář:
Pokud potřebujete větší prostor pro posudek, přiložte Vámi vytvořený posudek k tomuto formuláři jako přílohu.

Jméno a příjmení:   Podpis:

Datum:
Organizace:


	Prázdna strana

	Vyberte: [Provoz a řízení letecké dopravy]
	Dropdown2: [2]
	Text4: Bc. Štěpán Studnička
	Text6: 18
	Text7: 12
	Text8: 28
	Text9: 7
	Text10: 65
	Text11: 1) Jak je nastaveno chování modulu v případě, kdy pro daný typ letadla není v daný čas dostupné žádné vhodné stání na OP Sever?2) Do jaké míry jsou ve Vámi navrženém modulu zakomponovány postupy vzdáleného vyčkávání letadel před odletem, popsané v AIP AD 2.22.4.3.5?
	Text12: Cílem předložené diplomové práce bylo vytvoření modulu, který by rozšířil již existující model pohybové plochy letiště o funkci dynamické alokace stání letadlům na základě reálně používaných kritérií. Celý model je vytvářen a validován dle podoby a provozních dat z letiště Praha/Ruzyně, na kterém je v tomto ohledu aplikováno větší množství pravidel a vzájemných omezení. První část práce se tedy logicky soustředí na analýzu reálného prostředí odbavovací plochy Sever, nicméně z celkového pohledu je teoretická část práce poměrně slabá. Řada zde uvedených informací sice může hrát větší či menší roli v procesu odbavení letadla, avšak při samotné alokaci již existujících stání se nikterak nevyužívá (např. únosnost vozovek či parametry TWY). Namísto zběžného popisu irelevantních odstavců textové části AIP AD 2 tak mohl být v práci zmíněn postup A-CDM, který zejména ve špičkových hodinách může mít významný dopad na dobu pobytu letadla na stání. Dále práce obsahuje řadu nepřesných, zavádějících či nepravdivých tvrzení, například že "alokace stání je obvykle starostí ATM." Zavádějící je též kapitola s názvem Smart APRON popisující potřebnost budoucího propojení a sdílení dat z jednotlivých letištních systémů pomocí technologie IoT, neboť k popisovanému využívání dat již řadu let dochází a procesy se díky sdílení dat průběžně optimalizují. Samotný modul pro alokaci stání je zpracován zdařile a zahrnuje základní kritéria pro přidělení stání. Správnost jeho nastavení byla ověřena porovnáním s reálnými daty o provozu a dosažená úroveň shody je vzhledem k zastoupení a preferencím domácích dopravců velmi dobrá. Důvěryhodnost praktické části práce tak jen mírně snižuje uváděný původ provozních dat z června 2020, ačkoli se del objemu provozu evidentně jedná o data z předpandemického roku 2019. Zadání práce tedy bylo splněno, ačkoli některým bodům, např. provozním scénářům, není v práci věnován adekvátní prostor. Po formální stránce lze práci vytknout užívání příliš krátkých vět a anglických výrazů i přes existenci jejich českých ekvivalentů.  
	CheckC: Off
	CheckD: Áno
	CheckE: Off
	CheckF: Off
	CheckA: Off
	CheckB: Off
	Class: D a práci doporučuji k obhajobě.
	Text28: Petr Líkař
	Text29: Letiště Praha, a.s.
	Date_af_date: 02. 06. 2024
	CB1: Áno
	CB2: Áno
	CB3: Áno
	TextCB: 
	Text5: Modul pro simulaci dynamického řízení odbavovací plochy SEVER
	TextCB2: Je dodržen rozsah práce (min. xx stran)
	Text16: Kritéria hodnocení závěrečné práce
	TextCB1: Práce není v rozporu s metodickým pokynem ČVUT
	TextCB3: Zadání je splněno a každý bod zadání má jasný odraz ve zpracované práci
	TextBPDP: Závěrečnou
	Dropdown19: [OPONENTA]
	TextObh: Otázky k obhajobě:


